SCRIPTA

Numéro Scripta : 238

Auteur(s) : Philippe Ier, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Bec-Hellouin, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1092-1108]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe Ier et Louis, son fils, prennent sous leur garde les biens de l'abbaye du Bec et exemptent de tout droit de transit sur la Seine, spécialement à Poissy et à Mantes, le bac et le vaisseau des moines du Bec qui, chaque année, au temps des vendanges, sont amenés en France pour y prendre une cargaison.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Prou Maurice, *Recueil des actes de Philippe Ier, roi de France (1059-1108)*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1908, n° CLXVII, p. 410-411.

Dissertation critique

Cette datation est proposée par M. Prou.

Texte établi d'après a

Ego Philippus, rex Gallie, et Ludovicus, filius meus, accipimus in custodia et tutamento omnes res sancte Marie Becci que sunt in Francia et nominatim baccum et navim qui unoquoque anno adducuntur et onerantur in vindemiis, et volumus ut omnes qui istas litteras nostras sigillatas viderint sciant quod sumus fratres et domini ecclesie Becci. Quocirca mandamus et precipimus omnibus qui habent transitum et consuetudinem in Secana ut baccus sancte Marie Becci, cum navi, omni tempore sit quietus et maxime apud Pexeiium et Medantum, quia monachus clamorem inde sepe facit ; et qui hoc preceptum infregerit, amicitia nostra carebit. Hoc autem facimus ut Deus dimittat nobis peccata nostra, sciantque omnes qui hoc preceptum tenuerint quod, concessu abbatis Willelmi omniumque monachorum, fuerint participes omnium beneficiorum ecclesie Becci.